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PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA
dr inż. Paweł Pytko

Zwracamy się z prośbą o przystąpienie do działań skutkujących podjęciem Uchwały 
Rady Miasta Krakowa

o utworzeniu "parku miejskiego"
przy Bulwarze Inflanckim, na terenie zawartym pomiędzy obecnymi ogrodzeniami 

budynków przy ulicach Skawińskiej i Wietora oraz murem oporowym skarpy Wisły
 

Aktualnie teren ten objęty jest zamierzeniem inwestycyjnym wyrażonym wnioskiem Wydziału 
Skarbu UMK  o ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji pn:  
“Zespół Zabudowy mieszkaniowo-usługowej "A" wraz z infrastrukturą techniczną obr. 216 
Śródmieście" na działkach: 23/5, 22, 26, 28, 31, 32/1, 32/2, 33/1.
"Zespół Zabudowy mieszkaniowo-usługowej "B" wraz z infrastrukturą techniczną obr. 216 
Śródmieście na działkach: 32/2, 33/1, 38, 43/2, 76/2.
Część "C" - obejmująca działki między częściami "A","B" i murem oporowym skarpy Wisły - 
narazie wniosku o warunki zabudowy nie posiada.

W sprawie przeznaczenia tego terenu należy wziąć pod uwagę następujące kwestie:

1/ Planowana inwestycja wymaga likwidacji istniejącego tu już terenu parkowego, czyli 
wycięcia drzewostanu.
Obszar przeznaczony pod zabudowę jest terenem zadrzewionym okazałymi drzewami i 
krzewami, stanowi ważną dla Krakowa przestrzeń publiczną oraz teren rekreacyjny wszystkich 
Krakowian przybywających tłumnie na Bulwary Wiślane. Podlega ochronie konserwatorskiej, 
archeologicznej, ochronie krajobrazu i panoramy Starego Miasta, stanowi fragment szerszego 
programu ochrony Bulwarów Wisły.

2/ Teren nigdy nie był zabudowany. Do końca XVIII w. stanowił zwarty kwartał z kościołem 
parafialnym i cmentarzem. W oparciu o historię tego miejsca i badania archeologiczne można 
odsłonić lub zaakcentować na powierzchni terenu relikty przeszłości, eksponując je pośród zieleni 
(dwór Strzemieńczyków, kościół Św. Jakuba, cmentarz parafialny, mury miejskie Kazimierza).

3/ W obrębie planowanej inwestycji znajduje się ogrodzony, zadrzewiony, zadbany i 
wyposażony plac zabaw Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 4  (ul. Wietora 7)






